
CONSORZIO DI BONIFICA INTEGRALE 
DEI BACINI MERIDIONALI DEL COSENTINO 

87100 - COSENZA 

******** 
DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 

0 À7 ·4c,c;·7rzo N .. 4 .. .... DEL Q... , . <::..L, 

OGGETTO: APPROVAZIONE PERIZIA DI GESTIONE DIGA "REDISOLE" BACINO 
FIUME NETO. - L.R. n. 31 del 30.12.201 5 - art. 3, comma 12 - ANNO 2020 

IL PRESIDENTE 

Dr. Salvatore Gargiulo, nominato con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n.1 del 15/1 1/2019 
assistito dal Direttore Unico, che assolve le funzioni di segretario; 

Visto il D.P.G.R. n° 27 del 12.02.2010 con il quale è stato istituito il Consorzio di Bonifica dei 
Bacini Meridionali del Cosentino: 

Visto lo statuto Consortile; 

Visto l'art. 24 dello Statuto del Consorzio pubblicato sul BURC n. 37 del 23.03 .2019 che alla 
lettera l dà la facoltà al Presidente, in caso di urgenza tale da non consentire convocazione della 
Deputazione, di del iberare su materia di competenza della Deputazione stessa, con l'obbligo di 
sottoporre tali provvedimenti alla ratifica della Deputazione e, sempre che, non attengono a materia 
Che la Regione Calabria ai sensi della L.R. n.55 del 22.12.2017 "Legge di Stabilità Regionale 
2018" e ai sensi della L.R. 31 del 30.12.2015 - art. 3 comma 12 - Gestione delle Dighe Regionali 
concede un contributo per la gestione delle dighe regionali 

Che la Regione Calabria ai sensi della L.R. 31 del 30.12.2015 - art. 3 comma 12 - Gestione delle 
Dighe Regionali - concede un contributo per la gestione delle dighe regional i; 

Che è necessario quantificare i costi per la gestione delle dighe regionali ; 

Che è necessario predisporre relativa perizia e procedere all'approvazione; 

Che il quadro economico della perizia redatta dalla struttura consortile è il seguente 

A) COSTO PE RSO NALE (OTI E IMPIEGATIZIO) €. 47 708,67 
B) EN ERGIA ELETIRICA E 

TELEFONO €. 10 000,00 

Sommano €. 57 708l67 
- Iva (B) 1 000,00 

Spese General i 10% €. 5 770187 

Totale €. 64 479,54 



del Finna Visto l'impegno n. e n. --- -------
Arlona Francesca 

Visto il parere favorevole di legittimità; 

DELIBERA 

Per i motivi esposti m narrativa. che fo rma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, 

• Approvare, come approva la perizia di gestione della diga Redisole avente il seguente Q.E.: 

A) COSTO PERSONALE (OTI E IM PIEGATIZIO) €. 47 708,67 

B) ENERG IA ELETIRICA E 

TELE FON O €. 10 000,00 

Sommano €. 57 708i67 
- Iva (B) 1 000,00 

Spese Gen era li 10% €. 5 770187 

Totale €. 64 479,54 

• Di trasmettere la presente Deliberazione Unitamente alla copia della Rendicontazione alla 
Regione Calabria - Dipartimento agricoltura e risorse agroalimentari - settore n. 1 O, 

• di sottoporre a ratifica della Deputazione il presente provvedimento urgente; 

• di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. I 


